
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

스포츠산업과 20,466,044 28,116,219 △7,650,175

기 1,408,582

도 638,935

시 18,418,527

스포츠산업 육성 13,617,486 12,497,272 1,120,214

기 685,582

도 544,935

시 12,386,969

엘리트체육 육성 5,473,942 4,611,641 862,301

도 457,000

시 5,016,942

시군청직장운동경기부육성지원(보조) 3,700,000 2,880,000 820,000

도 457,000

시 3,243,000

301 일반보전금 3,700,000 2,880,000 820,000

도 457,000

시 3,243,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,700,000 2,880,000 820,000

□ 배드민턴팀 운영 2,320,000

○ 인건비 및 복리후생비
1,400,000

도 220,000

시 1,180,000

○ 훈련용품비 80,000

○ 장애인배드민턴팀육성지원
240,000

도 72,000

시 168,000

○ 기타운영비 600,000

□ 여자농구팀 운영 780,000

○ 인건비 및 복리후생비
620,000

도 165,000

시 455,000

○ 훈련용품비 40,000

○ 기타운영비 120,000

□ 육상팀 운영 600,000

○ 인건비 및 복리후생비
440,000

○ 훈련용품비 20,000

○ 기타운영비 140,000

체육활동지원 469,960 519,960 △50,000

201 일반운영비 29,560 79,560 △50,000

01 사무관리비 20,980 20,980 0

1,400,000,000원*1식

80,000,000원*1식

240,000,000원*1식

600,000,000원*1식

620,000,000원*1식

40,000,000원*1식

120,000,000원*1식

440,000,000원*1식

20,000,000원*1식

140,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

□ 일반수용비 16,580

○ 체육대회 사진인화
840

○ 체육대회 홍보 현수막 제작
1,680

○ 체육 육성 유공자 감사패, 상패 제작
1,600

○ 행정사무기기 수선비 2,800

· 복사기 1,000

· 프린터 1,800

○ 행정사무기기 소모품 구입 9,660

· 복사기 토너 1,200

· 프린터 토너 690

· 컬러프린터 토너
7,200

· 팩스 토너 및 드럼
570

□ 급량비 4,400

○ 스포츠지원 업무추진
4,400

02 공공운영비 2,580 2,580 0

□ 공공요금 및 제세 2,580

○ 우편료(초청장, 서한문 등)
2,580

03 행사운영비 6,000 56,000 △50,000

□ 체육대회개최 지원 6,000

○ 대회 홍보 현수막, 배너기 제작
3,000

○ 경기장 청소 용역 2,000

○ 경기장 임대 1,000

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

□ 스포츠지원 업무추진
5,600

□ 체육시설업 신고 업무추진
1,200

□ 각종 대회 참관 및 협의
3,200

□ 체전 업무관련 벤치마킹
800

307 민간이전 429,600 429,600 0

02 민간경상사업보조 429,600 429,600 0

□ 학교체육활성화 지원
220,000

□ 동계훈련비 지원 63,000

700원*100매*12회

120,000원*2개소*7회

100,000원*4종*4회

500,000원*1대*2회

300,000원*2대*3회

400,000원*1대*3회

230,000원*1대*3회

300,000원*4종*1대*6회

190,000원*1대*3회

8,000원*5명*110일

430원*2종*3,000건

150,000원*5개*4회

1,000,000원*2회

500,000원*2회

20,000원*4명*70일

20,000원*3명*20일

80,000원*5명*2일*4회

80,000원*5명*2회

220,000,000원*1식

63,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

□ 종목별 우수 선수 및 지도자 육성
30,000

□ 경상북도협회 및 김천시전무이사협의회지
원 50,000

□ 경기연맹 경기력향상 지원
66,600

체육회운영지원 340,982 314,874 26,108

307 민간이전 340,982 314,874 26,108

03 민간단체법정운영비보조 340,982 314,874 26,108

□ 체육회 운영비 340,982

스포츠클럽 운영지원 93,000 93,000 0

307 민간이전 93,000 93,000 0

02 민간경상사업보조 93,000 93,000 0

□ 스포츠클럽 활성화 지원
35,000

□ 스포츠클럽 운영 지원
58,000

도민체전 참가 지원 520,000 470,000 50,000

307 민간이전 520,000 470,000 50,000

02 민간경상사업보조 520,000 470,000 50,000

□ 도민체전 참가지원
520,000

전국(도)단위 대회 참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 전국(도)단위 대회 참가 지원
20,000

시장기대회 개최지원 190,000 180,000 10,000

307 민간이전 190,000 180,000 10,000

02 민간경상사업보조 190,000 180,000 10,000

□ 시장기대회 개최지원
190,000

도단위대회 개최 지원 140,000 70,000 70,000

307 민간이전 140,000 70,000 70,000

02 민간경상사업보조 140,000 70,000 70,000

□ 도단위대회 개최 지원
140,000

생활체육 육성 1,725,168 2,572,228 △847,060

기 655,054

도 71,495

시 998,619

생활체육지도자 장기근속수당 지원(보조) 11,620 8,760 2,860

도 3,486

시 8,134

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

150,000원*37개연맹*12개월

340,982,000원*1식

35,000,000원*1식

58,000,000원*1식

520,000,000원*1식

20,000,000원*1식

190,000,000원*1식

140,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 11,620 8,760 2,860

도 3,486

시 8,134

02 민간경상사업보조 11,620 8,760 2,860

□ 생활체육지도자 장기근속 수당
11,620

도 3,486

시 8,134

도지사기생활체육대회 개최 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 개최지원
20,000

시군생활체육지도자 배치(보조) 152,640 149,920 2,720

기 76,320

시 76,320

307 민간이전 152,640 149,920 2,720

기 76,320

시 76,320

02 민간경상사업보조 152,640 149,920 2,720

□ 생활체육지도자 배치
152,640

기 76,320

시 76,320

김천시생활체육대회 개최 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 김천시생활체육대회 개최 지원
120,000

시군어르신체육활동지원(보조) 183,168 177,848 5,320

기 91,584

시 91,584

307 민간이전 183,168 177,848 5,320

기 91,584

시 91,584

02 민간경상사업보조 183,168 177,848 5,320

□ 어르신전담 생활체육지도자 배치
183,168

기 91,584

시 91,584

전국단위생활체육대회 참가 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

11,620,000원*1식

20,000,000원*1식

2,544,000원*5명*12개월

120,000,000원*1식

2,544,000원*6명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

□ 전국단위 생활체육대회 참가경비
25,000

생활체육교실 운영(보조) 26,400 36,000 △9,600

도 6,600

시 19,800

307 민간이전 26,400 36,000 △9,600

도 6,600

시 19,800

02 민간경상사업보조 26,400 36,000 △9,600

□ 생활체육교실 운영 26,400

도 6,600

시 19,800

도민생활체육대회 참가 110,000 110,000 0

307 민간이전 110,000 110,000 0

02 민간경상사업보조 110,000 110,000 0

□ 도민생활체육대회 참가 경비
110,000

스포츠강좌이용권지원(보조) 359,100 195,500 163,600

기 251,370

도 32,319

시 75,411

307 민간이전 359,100 195,500 163,600

기 251,370

도 32,319

시 75,411

05 민간위탁금 359,100 195,500 163,600

□ 스포츠강좌이용권 지원
359,100

기 251,370

도 32,319

시 75,411

도지사기생활체육대회 참가 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 참가경비
55,000

생활체육지도자 교통비 지원(보조) 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

307 민간이전 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

02 민간경상사업보조 13,200 13,200 0

25,000,000원*1식

26,400,000원*1식

110,000,000원*1식

95,000원*315명*12개월

55,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

□ 생활체육지도자 교통비 지원
13,200

도 3,960

시 9,240

경북리그 축구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 축구대회 참가 경비
10,000

경북리그 야구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 야구대회 참가 경비
10,000

자매도시 생활체육교류전 참가 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 자매도시 생활체육교류전 참가
20,000

경북어르신생활체육대회 참가 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 경북어르신생활체육대회 참가 경비
40,000

경북씨름왕대회 출전 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

□ 경북씨름왕대회 출전경비
5,000

종목별대회지원 32,000 32,000 0

307 민간이전 32,000 32,000 0

02 민간경상사업보조 32,000 32,000 0

□ 종목별대회지원 32,000

김천시리틀야구단 대회참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 김천시리틀야구단 대회참가 지원
20,000

춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

추계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

100,000원*11명*12개월

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

5,000,000원*1식

32,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 추계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

생활체육지도자 급식비 지원 20,280 7,800 12,480

307 민간이전 20,280 7,800 12,480

02 민간경상사업보조 20,280 7,800 12,480

□ 생활체육지도자 급식비 지원
20,280

생활체육지도자 명절상여금 지원 13,000 0 13,000

307 민간이전 13,000 0 13,000

02 민간경상사업보조 13,000 0 13,000

□ 생활체육지도자 명절상여금 지원(설,추석)
13,000

김천전국마라톤대회 100,000 0 100,000

도 20,000

시 80,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 20,000

시 80,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 2023 김천전국마라톤 대회 개최
100,000

도 20,000

시 80,000

장애인 스포츠강좌 이용권 지원(보조) 57,000 10,200 46,800

기 39,900

도 5,130

시 11,970

307 민간이전 57,000 10,200 46,800

기 39,900

도 5,130

시 11,970

05 민간위탁금 57,000 10,200 46,800

□ 장애인스포츠강좌 이용권 지원
57,000

기 39,900

도 5,130

시 11,970

국민체력인증제 운영(보조) 200,000 205,000 △5,000

기 160,000

시 40,000

307 민간이전 200,000 205,000 △5,000

기 160,000

25,000,000원*1식

130,000원*13명*12개월

500,000원*2회*13명

100,000,000원*1식

95,000원*50명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 40,000

02 민간경상사업보조 200,000 205,000 △5,000

□ 국민체력100 김천체력인증센터 운영
200,000

기 160,000

시 40,000

가상현실 스포츠실 보급 70,000 140,000 △70,000

기 35,000

시 35,000

308 자치단체등이전 70,000 140,000 △70,000

기 35,000

시 35,000

08 교육기관에대한보조 70,000 140,000 △70,000

□ 가상현실 스포츠실 보급사업
70,000

기 35,000

시 35,000

생활체육지도자 활동보험료 지원(어르신포함) 1,760 0 1,760

기 880

시 880

307 민간이전 1,760 0 1,760

기 880

시 880

02 민간경상사업보조 1,760 0 1,760

□ 생활체육지도자 활동보험료 지원
1,760

기 880

시 880

장애인체육 육성 150,896 132,923 17,973

기 30,528

도 1,440

시 118,928

장애인체육대회 참가 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

□ 도 장애인체육대회 참가 지원
40,000

장애인체육활동 지원 5,040 5,040 0

301 일반보전금 5,040 5,040 0

11 행사실비지원금 5,040 5,040 0

□ 각종 장애인체육대회 참가자 실비보상
5,040

장애인 한마음스포츠 대회 40,000 35,000 5,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

200,000,000원*1식

70,000,000원*1개소

160,000원*11명

40,000,000원*1식

60,000원*2회*42명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 40,000 35,000 5,000

□ 장애인 한마음스포츠대회 지원
40,000

장애인생활체육지도자 배치(보조) 61,056 59,283 1,773

기 30,528

시 30,528

307 민간이전 61,056 59,283 1,773

기 30,528

시 30,528

02 민간경상사업보조 61,056 59,283 1,773

□ 장애인생활체육지도자 배치
61,056

기 30,528

시 30,528

장애인생활체육지도자 교통비 및 장기근속수당 지원(보
조)

4,800 3,600 1,200

도 1,440

시 3,360

307 민간이전 4,800 3,600 1,200

도 1,440

시 3,360

02 민간경상사업보조 4,800 3,600 1,200

□ 장애인생활체육지도자 교통비 지원
2,400

도 720

시 1,680

□ 장애인생활체육지도자 장기근속수당 지원
2,400

도 720

시 1,680

체육대회 지원 4,167,480 3,080,480 1,087,000

도 15,000

시 4,152,480

대회 개최 224,480 224,480 0

201 일반운영비 193,720 193,720 0

01 사무관리비 93,620 93,620 0

□ 일반수용비 88,500

○ 대회홍보 현수막 제작
22,000

○ 실내체육관 시정홍보 현수막 제작
4,500

○ 대회 홍보물 제작
20,000

○ 스포츠타운 홍보용 책자 제작
10,000

40,000,000원*1식

2,544,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

110,000원*5개소*40회

4,500,000원*1식

2,000원*1,000매*10회

10,000원*1,000부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

○ 대회지원 소모품(생수,차재료 등)구입
20,000

○ 대회 리플릿 제작 6,000

○ 대회 홍보 6,000

□ 급량비 5,120

○ 스포츠 마케팅 업무추진
3,520

○ 대회 종사 요원 1,600

03 행사운영비 100,100 100,100 0

□ 2023 김천 스포츠 페스티벌 개최
20,000

□ 구급차 임차 46,000

□ 의료인력 사역 9,100

□ 행사물품(천막,탁자,의자 등) 임차
15,000

□ 특산물 홍보 시식회 10,000

202 여비 14,560 14,560 0

01 국내여비 14,560 14,560 0

□ 스포츠 마케팅 업무 추진
5,600

□ 각종 대회 관련 회의
3,200

□ 각종 대회 유치 협의
5,760

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

□ 대회유치 및 스포츠마케팅 업무 협의
5,000

301 일반보전금 11,200 11,200 0

11 행사실비지원금 11,200 11,200 0

□ 각종 대회 자원봉사자 급식제공
3,200

□ 각종 대회 자원봉사자 실비 보상
8,000

ITF 김천국제주니어 테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ ITF김천국제주니어 테니스대회
50,000

김천전국동호인 테니스대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 김천전국동호인 테니스대회
25,000

김천전국 수영대회 120,000 100,000 20,000

500,000원*40회

1,000,000원*6회

6,000,000원*1식

8,000원*4명*110일

8,000원*20명*10회

20,000,000원*1식

2,000,000원*23회

700,000원*13회

1,500,000원*10회

500,000원*20회

20,000원*4명*70일

80,000원*4명*10회

80,000원*4명*18회

5,000,000원*1식

8,000원*10명*4일*10회

20,000원*10명*4일*10회

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

307 민간이전 120,000 100,000 20,000

02 민간경상사업보조 120,000 100,000 20,000

□ 김천전국 수영대회
120,000

김천전국초등 테니스대회 45,000 40,000 5,000

307 민간이전 45,000 40,000 5,000

02 민간경상사업보조 45,000 40,000 5,000

□ 김천전국초등 테니스대회
45,000

전국종별 테니스대회 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

02 민간경상사업보조 90,000 80,000 10,000

□ 전국종별 테니스대회
90,000

문체부장관기 전국고교 축구대회 220,000 220,000 0

307 민간이전 220,000 220,000 0

02 민간경상사업보조 220,000 220,000 0

□ 문체부장관기 전국고교축구대회
220,000

전국 유도대회 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 전국 유도대회 90,000

김천전국궁도대회 55,000 0 55,000

307 민간이전 55,000 0 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

□ 전국궁도대회 55,000

실업농구연맹전 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

□ 실업 농구연맹전 30,000

전국종별 탁구대회 200,000 130,000 70,000

307 민간이전 200,000 130,000 70,000

02 민간경상사업보조 200,000 130,000 70,000

□ 전국종별 탁구대회
200,000

경북드림밸리 전국동호인테니스대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 경북드림밸리 전국동호인테니스대회
20,000

전국유소년 배구대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

120,000,000원*1식

45,000,000원*1식

90,000,000원*1식

220,000,000원*1식

90,000,000원*1식

55,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

□ 전국유소년 배구대회
45,000

교보생명컵 꿈나무 수영대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 교보생명컵 꿈나무 수영대회
20,000

춘계중고 테니스대회 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

□ 춘계 중고 테니스대회
40,000

추계중고 테니스대회 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

□ 추계 중고 테니스대회
40,000

꿈나무 전국 수영대회 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

02 민간경상사업보조 60,000 50,000 10,000

□ 꿈나무전국 수영대회
60,000

KBS배 전국수영대회 150,000 100,000 50,000

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

02 민간경상사업보조 150,000 100,000 50,000

□ KBS배 전국 수영대회
150,000

전국중고농구대회 150,000 130,000 20,000

307 민간이전 150,000 130,000 20,000

02 민간경상사업보조 150,000 130,000 20,000

□ 전국중고 농구대회
150,000

탁구실업연맹전 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 탁구실업연맹전 80,000

중고 핸드볼대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 중고 핸드볼선수권대회
60,000

대한체육회장배 전국 스쿼시 대회 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

45,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

60,000,000원*1식

150,000,000원*1식

150,000,000원*1식

80,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

□ 대한체육회장배 전국 스쿼시대회
35,000

김천전국동호인축구대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 김천전국동호인 축구대회
50,000

전국초등농구대회 110,000 80,000 30,000

307 민간이전 110,000 80,000 30,000

02 민간경상사업보조 110,000 80,000 30,000

□ 전국초등 농구대회
110,000

김천컵 SBS 프로볼링대회 70,000 0 70,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

□ 김천컵 프로볼링대회
70,000

전국학생도로사이클대회 65,000 0 65,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

□ 전국학생 도로사이클 대회
65,000

전국단위 대회개최 200,000 300,000 △100,000

307 민간이전 200,000 300,000 △100,000

02 민간경상사업보조 200,000 300,000 △100,000

□ 전국단위 대회개최
200,000

대회 유치 및 지원 120,000 110,000 10,000

307 민간이전 120,000 110,000 10,000

02 민간경상사업보조 120,000 110,000 10,000

□ 전지훈련 지원 20,000

□ 시민과 함께하는 서포터즈 활성화 지원
30,000

□ 각종대회개최 지원 70,000

전국태극권우슈 교류대회(보조) 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 전국태극권우슈 교류대회
50,000

35,000,000원*1식

50,000,000원*1식

110,000,000원*1식

70,000,000원*1식

65,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

70,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

도 15,000

시 35,000

동아수영대회 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

□ 동아수영대회 150,000

김천오픈 국제유소년탁구대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 김천오픈 국제유소년탁구대회
80,000

김천 키즈풋볼 페스티벌 63,000 63,000 0

307 민간이전 63,000 63,000 0

02 민간경상사업보조 63,000 63,000 0

□ 김천 키즈풋볼 페스티벌
63,000

김천 포도배 전국유소년축구대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 김천 포도배 전국유소년축구대회
40,000

한국테니스선수권대회 200,000 150,000 50,000

307 민간이전 200,000 150,000 50,000

02 민간경상사업보조 200,000 150,000 50,000

□ 한국테니스선수권대회
200,000

전한국스쿼시선수권대회 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

□ 전한국스쿼시선수권대회
35,000

코리아 마스터즈 수영대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 코리아 마스터즈 수영대회
100,000

경영, 다이빙 국가대표 선발대회 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

□ 경영, 다이빙 국가대표 선발대회
120,000

전국종별우슈선수권대회 55,000 0 55,000

307 민간이전 55,000 0 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

150,000,000원*1식

80,000,000원*1식

63,000,000원*1식

40,000,000원*1식

200,000,000원*1식

35,000,000원*1식

100,000,000원*1식

120,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

□ 전국종별우슈선수권대회
55,000

전국초등 탁구대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 전국초등 탁구대회
100,000

초등연맹회장기 전국초등학교태권도대회 230,000 0 230,000

307 민간이전 230,000 0 230,000

02 민간경상사업보조 230,000 0 230,000

□ 초등연맹회장기 전국초등학교태권도대회
230,000

전국 마스터즈 수영대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 전국 마스터즈 수영대회
100,000

중고배드민턴대회 180,000 0 180,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

02 민간경상사업보조 180,000 0 180,000

□ 중고배드민턴대회 180,000

김천 전국킥복싱선수권대회 및 프로대회 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

□ 김천 전국킥복싱선수권대회 및 프로대회
개최 80,000

코리아 스위밍 챔피언십 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

□ 코리아 스위밍 챔피언십 개최
120,000

프로구단 지원 2,100,000 2,100,000 0

상무프로축구단 활성화 지원 2,000,000 2,000,000 0

307 민간이전 2,000,000 0 2,000,000

03 민간단체법정운영비보조 2,000,000 0 2,000,000

□ 상무프로축구단 활성화 지원
2,000,000

프로배구 구단 지원 100,000 100,000 0

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

□ 김천시 브랜드 홍보(프로 배구)
100,000

스포츠시설 관리 6,059,288 14,856,460 △8,797,172

기 723,000

55,000,000원*1식

100,000,000원*1식

230,000,000원*1식

100,000,000원*1식

180,000,000원*1식

80,000,000원*1식

120,000,000원*1식

2,000,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 설치 (단위:천원)

도 94,000

시 5,242,288

스포츠시설 운영 1,148,572 3,028,616 △1,880,044

스포츠시설 운영 1,148,572 3,028,616 △1,880,044

101 인건비 318,100 410,100 △92,000

04 기간제근로자등보수 318,100 410,100 △92,000

□ 기간제근로자등 보수 290,065

○ 스쿼시 강사 인부임 38,133

· 기본급 21,496

· 주휴수당 4,283

· 휴일근무수당
7,413

· 시간외근무수당
3,706

· 연차수당 1,235

○ 클라이밍 강사 인부임 38,134

· 기본급 21,496

· 주휴수당 4,283

· 휴일근무수당
7,413

· 시간외근무수당
3,706

· 연차수당 1,236

○ 행정보조 및 단순노무 인부임 213,798

· 기본급 120,520

· 주휴수당 24,012

· 휴일근무수당
41,559

· 시간외근무수당
20,780

· 연차수당 6,927

□ 4대보험 28,035

○ 건강보험료 부담금
11,816

○ 노인장기요양보험료 부담금
1,450

○ 국민연금보험료 부담금
14,769

201 일반운영비 776,752 850,978 △74,226

01 사무관리비 55,610 96,333 △40,723

□ 일반수용비 49,450

○ 종합스포츠타운 운영 관련 인쇄비 400

· 운영 안내 포스터 및 홍보물 제작
400

○ 쓰레기종량제 봉투 구입 5,120

82,360원*1명*261일

82,360원*1명*52일

123,540원*1명*5일*12월

15,440원*1명*20시간*12월

1,235,000원*1식

82,360원*1명*261일

82,360원*1명*52일

123,540원*1명*5일*12월

15,440원*1명*20시간*12월

82,360원*1명*15일

76,960원*6명*261일

76,960원*6명*52일

115,440원*6명*5일*12월

14,430원*6명*20시간*12월

76,960원*6명*15일

328,198,000원*3.6/100

11,816,000원*12.27/100

328,198,000원*4.5/100

40,000원*5종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 운영 (단위:천원)

· 75ℓ 5,120

○ 구급용품 구입 750

○ 종합스포츠타운 운영 관련 정보지 구입
110

○ 종합스포츠타운 복사용지 구입
1,040

○ 종합스포츠타운 행정사무기기 소모품 구
입 2,900

· 복사기 토너 400

· 프린터 토너 900

· 컬러프린터 토너
1,600

○ 종합스포츠타운 행정사무기기 수선비 1,650

· 복사기 450

· 프린터 1,200

○ 종합스포츠타운 내방객 접객 물품 구입
700

○ 정수기 대여 및 관리비
5,400

○ 종합스포츠타운 화장실 용품 구입 7,320

· 롤휴지 3,000

· 물비누 1,560

· 방향제 960

· 핸드타올 1,000

· 소변기 세정제 800

○ 종합스포츠타운내 탈의실용 소모품 구입
300

○ 무인경비시스템관리용역 수수료 23,760

· 운동장 3,600

· 체육관 3,600

· 실내테니스장 2,760

· 다이빙 지상훈련장
2,760

· 테니스·롤러경기장
2,760

· 사격장 2,760

· 인공암벽장 2,760

· 스쿼시장 2,760

□ 급량비 6,160

○ 종합스포츠타운 운영 업무추진
6,160

02 공공운영비 721,142 754,645 △33,503

□ 공공요금 및 제세 639,320

○ 전기료 424,800

· 종합운동장 92,400

1,280원*1,000장*4회

50,000원*15종*1회

10,000원*1종*11월

20,000원*26박스*2회

400,000원*1대*1회

300,000원*3대*1회

200,000원*4종*1대*2회

450,000원*1대*1회

300,000원*4대

35,000원*10종*2회

50,000원*9대*12월

60,000원*50박스*1회

12,000원*130개*1회

12,000원*80개*1회

50,000원*20박스*1회

20,000원*40개*1회

100,000원*3종*1회

300,000원*12월

300,000원*12월

230,000원*12월

230,000원*12월

230,000원*12월

230,000원*12월

230,000원*12월

230,000원*12월

8,000원*7명*110일

7,700,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 운영 (단위:천원)

· 실내체육관 180,000

· 테니스·롤러경기장
92,400

· 스쿼시장 60,000

○ 도시가스료 108,000

· 실내체육관 108,000

○ 통신료 13,200

· 종합정보통신료 9,600

· 각종대회 전화 및 인터넷회선사용료
3,600

○ 상하수도료 51,600

· 종합운동장·실내체육관
28,800

· 테니스·롤러장 4,800

· 스쿼시장 18,000

○ 인터넷회선사용료 480

○ 유선방송료 240

○ 전력기술인협회 가입비
200

○ 전력기술인협회 연회비
200

○ 방화관리자협회 연회비
200

○ 스포츠타운 전자결제 카드 수수료
15,400

○ 전국단위 수영대회 실내수영장 사용료
25,000

□ 연료비 2,660

○ 난방용 유류 구입
2,660

□ 시설장비유지비 79,162

○ 종합운동장 6,162

· 트랙터 유류대
652

· 잔디관리용 기기 엔진오일
288

· 잔디관리용 기기 및 고압 세척기용 유류
대 3,238

· 비상 발전기용 경유 구입
1,984

○ 각종 대회 개최에 따른 환경정비 및 소독
56,000

○ 회원관리시스템 및 무인발권기 유지관리
17,000

202 여비 8,720 8,720 0

01 국내여비 8,720 8,720 0

15,000,000원*12월

7,700,000원*12월

5,000,000원*12월

1,200원*7,500㎥*12월

800,000원*12월

50,000원*6대*12월

2,400,000원*12월

400,000원*12월

1,500,000원*12월

40,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*2회

100,000원*2회

100,000원*2회

(1,000,000,000원*3.08/100)/2

1,000,000원*25회

1,330원*4대*500ℓ

1,811원*8시간*45일

12,000원*4대*2통*3월

1,927원*4대*420ℓ

1,811원*3대*365ℓ

2,800,000원*20회

17,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 운영 (단위:천원)

□ 종합스포츠타운 회원가입 홍보
6,000

□ 종합스포츠타운 체육시설 일반 이용 관련
홍보 800

□ 시설관리 벤치마킹
1,920

405 자산취득비 45,000 56,000 △11,000

01 자산및물품취득비 45,000 56,000 △11,000

□ 실내체육관 항온항습기 교체구입
15,000

□ 제세동기 구입 5,000

□ 사무용 비품 구입(사격장,야구장등)
25,000

스포츠시설 유지관리 2,790,916 6,486,044 △3,695,128

기 123,000

시 2,667,916

스포츠시설 유지보수 2,380,916 3,236,044 △855,128

201 일반운영비 662,895 520,295 142,600

01 사무관리비 355,090 64,940 290,150

□ 일반수용비 348,050

○ 종합스포츠타운 국기 및 시기 구입
2,500

○ 보일러 검사 수수료 300

○ 승강기 정기검사 수수료
450

○ 종합스포츠타운 방화관리 정밀점검 수수
료 7,000

○ 종합스포츠타운 방화관리대행 수수료
10,800

○ 에너지 정밀점검 수수료
4,000

○ 전기시설 안전점검 수수료(전기안전정비
) 7,000

○ 스포츠타운관리 설계프로그램 관리비(건
축,기계,설비) 2,000

○ 스포츠타운 시설관리 소모성 부품구입
8,000

○ 종합스포츠타운 승강기 정밀검사 수수료
500

○ 종합스포츠타운 소방작동기능점검 용역
5,500

○ 종합운동장 가변관람석 임차
300,000

□ 급량비 7,040

○ 스포츠타운 시설물 관리 업무추진
7,040

02 공공운영비 307,805 455,355 △147,550

20,000원*5명*60일

20,000원*4명*10일

80,000원*4명*2일*3회

15,000,000원*1대

2,500,000원*2대

25,000,000원*1식

25,000원*100개

300,000원*1대

150,000원*3대

1,400,000원*5개소

900,000원*12월

4,000,000원*1개소

3,500,000원*2개소

2,000,000원*1식

1,600,000원*5회

500,000원*1회

5,500,000원*1식

300,000,000원*1식

8,000원*8명*110일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

□ 시설장비유지비 307,805

○ 시설물 방역
10,560

○ 종합스포츠타운내 저수조 청소 및 소독
3,500

○ 종합스포츠타운 승강기안전관리 대행 수
수료 12,600

○ 전기안전관리대행 수수료
12,000

○ 종합운동장 유지관리비 31,950

· 누전 2,000

· 화장실 자동스위치
3,000

· 전광판 4,000

· 조명탑 2,000

· 승강기 2,000

· 소방 설비 2,000

· 수전 설비 4,750

· 각종 배관 2,000

· 가로등 경관조명 3,000

· 잔디관리용 장비
2,000

· 샤워장(온수설비)
1,000

· 시설관리용 전동차 1,000

· 디럭스타일 바닥 청소(왁스)
3,200

○ 실내체육관 유지관리비 121,015

· 누전 5,000

· 전광판 4,000

· 승강기 2,000

· 헬스장 10,000

· 위생 설비 2,000

· 냉·온수기 4,500

· 스코어보드 4,500

· 공기 조화기 3,000

· 인공 암벽장 2,000

· 각종 펌프류 2,700

· 유리창 청소 16,383

· 배수펌프시설 2,000

· 기계설비 배관 2,000

· 보일러 세관 3,000

· 샤워장 환기시설
2,000

· 전기실 수전설비 8,750

110원*8,000㎡*3회*4개소

3,500,000원*1회

350,000원*3대*12월

1,000,000원*12월

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*2개소

2,000,000원*1회

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000원*950kw

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

400,000원*5종*1회

250,000원*4개소

500,000원*2대

2,000원*1,600㎡

5,000,000원*1식

4,000,000원*1식

2,000,000원*1식

10,000,000원*1회

2,000,000원*1회

1,500,000원*3대

1,500,000원*3면

600,000원*5대

2,000,000원*1식

6,000원*450HP

3,000원*5,461㎡

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1대

2,000,000원*1개소

5,000원*1,750kw



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

· 가로등 경관조명 3,000

· 대기배출 자가측정
8,000

· 기계 자동제어설비
2,000

· 전기 자동제어설비
1,000

· 바닥(카펫 등) 청소
10,294

· 소방 수신기, 감지기
2,000

· 패키지 에어컨 가스 주입
1,000

· 비상발전기 부동액, 오일 교체 및 히터,
판넬 2,000

· 차량 통로 바닥, 벽체(콘크리트, 이미지
타일) 청소 2,888

· 기계설비 성능점검대행 수수료
15,000

○ 테니스·롤러경기장 유지관리비 25,350

· 테니스장 경기용품 8,000

- 네트 3,600

- 볼스위퍼 2,400

- 스코어보드 2,000

· 수전 설비 4,500

· 태양광 발전설비 1,350

· 가로등 전기설비
1,500

· 소방수신기, 감지기
1,000

· 롤러경기장 전광판 계측장비
1,000

· 테니스 전광판 스코어보드
2,000

· 테니스장 휀스 그물망
6,000

○ 지상훈련장 유지관리비 66,000

· 드라이보드 15,000

· 트램폴린 망 7,000

· 트램폴린 고무 7,500

· 트램폴린 회전머신
10,000

· 회전밸트 1,500

· 안전매트 10,000

· 비트 스폰지 15,000

○ 스포츠타운내 건축물 유지관리비
24,830

3,000,000원*1회

4,000,000원*2회

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

2,000원*5,147㎡

2,000,000원*1회

500,000원*2대

2,000,000원*1식

1,000원*2,888㎡

15,000,000원*1회

300,000원*12개

200,000원*12면

200,000원*10개

5,000원*900kw

50,000원*27kw

1,500,000원*1개소

1,000,000원*1개소

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*2개소

15,000,000원*1개

3,500,000원*2개

15,000원*500개

10,000,000원*1식

1,500,000원*1개

10,000,000원*1개

15,000,000원*1식

800원*31,037㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

202 여비 13,320 13,320 0

01 국내여비 13,320 13,320 0

□ 스포츠시설 관리 업무추진
11,200

□ 마을단위 체육시설 업무추진
840

□ 체육시설물 관련 견학 및 교육
1,280

206 재료비 72,235 82,335 △10,100

01 재료비 72,235 82,335 △10,100

□ 약품 구입 6,175

○ 천일염 260

○ 청관제 2,000

○ 냉각수 처리제 2,160

○ 화장실 소독 나프탈렌
1,755

□ 전기설비 유지보수 자재 구입 19,500

○ 케이블 1,000

○ 조명기구 3,600

○ 누전차단기 2,000

○ 전기설비자재 2,250

○ 차단기(배선용) 1,350

○ LED 램프 4,500

○ LED 안정기 2,700

○ 태양광 가로등 자재 2,100

· 안정기 750

· 인버터 540

· 컨트롤러 810

□ 전기안전관리 장비 구입 1,660

○ 펜치 외 5종 740

○ 절연저항 측정기 외 5종
920

□ 소방설비 유지보수 자재 구입 6,000

○ 소방 기계자재 구입
3,000

○ 소방 전기자재 구입
3,000

□ 시설물 유지관리 부품 구입 15,700

○ 기계설비 부품 11,000

○ 셀유니트(동력반) 3,700

○ 전광판 컴퓨터용 랜카드
1,000

□ 정보통신 유지보수 기타 자재 구입
4,000

20,000원*8명*70일

20,000원*2명*21일

80,000원*4명*4회

13,000원*20포

100,000원*20통

45,000원*48ℓ

15,000원*39개소*3회

200,000원*5종

90,000원*5종*8개

50,000원*40개

90,000원*5종*5회

45,000원*6종*5개

100,000원*45개

60,000원*45개

250,000원*3개

180,000원*3개

270,000원*3개

370,000원*2회

460,000원*2회

1,000,000원*3회

1,000,000원*3회

2,750,000원*4회

370,000원*10개

200,000원*5개

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

□ 스포츠타운 내 병충해 관리 농약 구입
19,200

401 시설비및부대비 1,632,466 2,565,094 △932,628

01 시설비 1,596,000 2,526,000 △930,000

□ 종합운동장 및 보조경기장 잔디 관리
150,000

□ 스포츠타운 내 시설물 및 조경수목 관리
50,000

□ 스포츠타운 내 시설물 유지보수 공사
125,000

□ 스포츠타운 에너지절약형 LED조명 교체
40,000

□ 체육시설물 안전점검 수수료
21,000

□ 보조경기장 주변 보도블록 교체
150,000

□ 인공암벽장 점검계단 설치
60,000

□ 야구장 전광판 설치
1,000,000

02 감리비 30,000 30,000 0

□ 스포츠시설 유지보수
30,000

03 시설부대비 6,466 9,094 △2,628

□ 스포츠시설 유지보수
6,466

공공체육시설 개보수 410,000 0 410,000

기 123,000

시 287,000

401 시설비및부대비 410,000 0 410,000

기 123,000

시 287,000

01 시설비 410,000 0 410,000

□ 김천실내체육관 개보수
260,000

기 78,000

시 182,000

□ 김천실내수영장 개보수
150,000

기 45,000

시 105,000

스포츠시설 설치 2,119,800 5,341,800 △3,222,000

기 600,000

도 94,000

시 1,425,800

스포츠시설 설치 20,000 20,000 0

4,800,000원*4회

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

125,000,000원*1식

40,000,000원*1식

3,500,000원*2회*3개소

150,000,000원*1식

60,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,796,000,000원*0.36/100

260,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 설치 (단위:천원)

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 공공체육시설 준공식 행사
20,000

마을단위 체육시설 251,800 251,800 0

401 시설비및부대비 251,800 251,800 0

01 시설비 250,000 250,000 0

□ 마을단위 체육시설 설치 및 유지 보수
250,000

03 시설부대비 1,800 1,800 0

□ 생활체육 시설물 유지관리
1,800

율곡동국민체육센터건립 1,060,000 1,060,000 0

기 200,000

시 860,000

401 시설비및부대비 1,060,000 1,060,000 0

기 200,000

시 860,000

01 시설비 1,060,000 1,060,000 0

□ 율곡동 국민체육센터 건립
1,060,000

기 200,000

시 860,000

반다비 어울림센터 건립(전환사업) 188,000 24,000 164,000

도 94,000

시 94,000

401 시설비및부대비 188,000 24,000 164,000

도 94,000

시 94,000

01 시설비 188,000 24,000 164,000

□ 반다비 어울림센터 건립
188,000

도 94,000

시 94,000

반다비 어울림센터 건립(장애인형국민체육센터) 600,000 0 600,000

기 400,000

시 200,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

기 400,000

시 200,000

01 시설비 600,000 0 600,000

□ 반다비 어울림센터 건립(장애인형 국민체
육센터) 600,000

기 400,000

20,000,000원*1식

250,000,000원*1식

250,000,000원*0.72/100

1,060,000,000원*1식

188,000,000원*1식

600,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 설치 (단위:천원)

시 200,000

행정운영경비(스포츠산업과) 789,270 762,487 26,783

인력운영비 771,080 743,697 27,383

인력운영비(스포츠산업과) 771,080 743,697 27,383

101 인건비 730,087 705,157 24,930

01 보수 221,196 217,959 3,237

□ 초과근무수당 221,196

○ 시간외근무수당
170,030

○ 휴일근무수당 51,166

02 기타직보수 29,001 28,577 424

□ 초과근무수당 29,001

○ 시간외근무수당
22,178

○ 휴일근무수당 6,823

03 공무직(무기계약)근로자보수 479,890 458,621 21,269

□ 무기계약 근로자보수 479,890

○ 헬스장 운영 전문강사 보수 109,152

· 기본급 52,000

· 급식비 3,120

· 직무보조비 720

· 기말상여금 18,614

· 명절상여금 5,584

· 시간외근무수당
8,012

· 휴일근무수당
16,030

· 연차수당 2,672

· 가족수당 2,400

○ 운동장 근로자 보수 52,411

· 기본급 25,243

· 급식비 1,560

· 직무보조비 360

· 기말상여금 9,055

· 명절상여금 2,717

· 시간외근무수당
3,898

· 휴일근무수당
7,798

· 연차수당 1,300

· 가족수당 480

○ 실내체육관, 스쿼시장 근로자 보수 105,764

· 기본급 48,971

· 급식비 3,120

12,321원*23명*50시간*12월

97,458원*15명*35일

12,321원*3명*50시간*12월

97,458원*2명*35일

2,166,640원*2명*12월

130,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

2,326,640원*2명*4월

1,395,980원*2명*2회

16,690원*2명*20시간*12월

133,580원*2명*5일*12월

89,050원*2명*15일

100,000원*2명*12월

2,103,540원*1명*12월

130,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

2,263,540원*1명*4월

1,358,120원*1명*2회

16,240원*1명*20시간*12월

129,960원*1명*5일*12월

86,640원*1명*15일

40,000원*1명*12월

2,040,430원*2명*12월

130,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

· 직무보조비 720

· 기말상여금 17,604

· 명절상여금 5,281

· 시간외근무수당
7,580

· 휴일근무수당
15,161

· 연차수당 2,527

· 가족수당 4,800

○ 스포츠타운 행정보조 근로자 보수 50,964

· 기본급 24,486

· 급식비 1,560

· 직무보조비 360

· 기말 상여금 8,802

· 명절상여금 2,641

· 시간외근무수당
3,790

· 휴일근무수당
7,581

· 연차수당 1,264

· 가족수당 480

○ 테니스장 근로자 보수 49,520

· 기본급 23,981

· 급식비 1,560

· 직무보조비 360

· 기말상여금 8,634

· 명절상여금 2,591

· 시간외근무수당
3,718

· 휴일근무수당
7,436

· 연차수당 1,240

○ 스포츠타운 야간경비 근로자 보수 112,079

· 기본급 49,980

· 급식비 3,120

· 직무보조비 720

· 기말상여금 17,940

· 명절상여금 5,382

· 야간수당
15,952

· 휴일근무수당
15,450

· 연차수당 2,575

· 가족수당 960

30,000원*2명*12월

2,200,430원*2명*4월

1,320,250원*2명*2회

15,790원*2명*12월*20시간

126,340원*5일*2명*12월

84,220원*2명*15일

200,000원*2명*12월

2,040,430원*1명*12월

130,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

2,200,430원*1명*4월

1,320,250원*1명*2회

15,790원*1명*20시간*12월

126,340원*1명*5일*12월

84,220원*1명*15일

40,000원*1명*12월

1,998,360원*1명*12월

130,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

2,158,360원*1명*4월

1,295,010원*1명*2회

15,490원*1명*20시간*12월

123,920원*1명*5일*12월

82,610원*1명*15일

2,082,500원*2명*12월

130,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

2,242,500원*2명*4월

1,345,500원*2명*2회

5,360원*2명*124시간*12월

128,750원*2명*5일*12월

85,830원*2명*15일

40,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

304 연금부담금등 40,993 38,540 2,453

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 40,993 0 40,993

□ 공무직(무기계약)근로자 건강보험료 기관
부담금 17,277

□ 공무직(무기계약)근로자 장기요양보험료
기관부담금 2,120

□ 공무직(무기계약)근로자 국민연금 기관부
담금 21,596

기본경비 18,190 18,790 △600

기본경비(스포츠산업과) 18,190 18,790 △600

201 일반운영비 10,190 10,190 0

01 사무관리비 10,190 10,190 0

□ 일반수용비 10,190

○ 행정사무용품 구입
1,200

○ 각종 부책 및 서식 유인
400

○ 복사용지 구입
2,400

○ 내방객 접빈 재료 구입
1,750

○ 정보 및 교양지 구독료
1,440

○ 행정사무기기 소모품 구입
3,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 각종 대회 참가 격려 및 스포츠시설 견학
3,200

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

□ 스포츠산업과 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 스포츠산업과장 1,200

479,890,000원*3.6/100

17,276,000원*12.27/100

479,890,000원*4.5/100

15,000원*20종*4회

20,000원*10종*2회

20,000원*30박스*4회

250,000원*7회

12,000원*10종*12월

150,000원*5종*4회

80,000원*4명*10회

300,000원*12월

100,000원*12월


